天津市人力资源和社会保障局
津人社办函〔2020〕169号
市人社局关于开展“百日千万网络招聘
专项行动”的通知
各区人力资源和社会保障局，有关单位：
为全面贯彻落实国家和我市稳就业决策部署，积极应对疫情冲击，推动企业复工复产，加强高校毕业生、农民工等重点群体就业服务，按照《人力资源社会保障部关于开展“百日千万网络招聘专项行动”的通知》（人社部明电〔2020〕5号）要求，结合我市实际，现就组织开展“百日千万网络招聘专项行动”有关事项通知如下：

一、行动名称
百日千万网络招聘专项行动（以下简称“百日千万行动”）。

二、行动主题
职等你来 就业同行

三、行动内容
在全市范围内开展“百日服务攻坚、千万岗位推送”大型公益网络招聘专项行动。

四、行动时间
2020年3月20日至6月30日。

五、服务对象
（一）高校毕业生、农民工、城镇失业人员、贫困劳动力等各类劳动者。

（二）有招聘需求的各类用人单位。

六、具体任务
（一）对接全市统一平台。我市在中天人力资源网设立天津分会场（网址：http://www.cnthr.com/channels/361.html），与人社部在中国公共招聘网、国家人才网设立的“百日千万行动”主会场联通对接。天津分会场发布行动统一标识，设置全市就业引导地图，作为我市开展“百日千万行动”的基本平台。各区设立“百日千万行动”区级分会场，作为各区开展专项行动的网络平台，于3月27日前完成和市级分会场的对接联通。

（二）开展专场招聘活动。各区要结合区域特色，分行业、分群体开展多形式招聘活动。要聚焦疫情防控和复工复产需求，组织开展医药卫生、城市保供、物流配送、生活服务等行业专场招聘。要聚集重点就业群体，组织开展高校毕业生、农民工、城镇失业人员、贫困劳动力专场招聘，提供针对性招聘服务。
（三）推出系列培训课程。市级分会场将组织职业指导师、技能培训教师、人力资源服务专家等，集中录制一批精品培训课程，在专项活动平台统一发布。各区结合工作实际，积极组织各类企业和求职人员登录平台，在线观看“云课堂”、线上指导课、“互联网+职业技能培训计划”等内容，为人岗对接和职业技能提升提供服务。

（四）宣传落实就业政策。各区、各单位要及时上线发布我市及各区就业创业政策文件、补贴标准、经办规程等内容，公布经办机构清单和服务清单，安排专人进行政策宣传和解读，精准对接企业和劳动者需求，确保各项就业创业政策落实见效。
七、工作要求
（一）高度重视、统一推进。各区、各有关单位要提高政治站位，高度重视“百日千万行动”相关工作。要明确专项行动的具体责任部门和责任人员，严格对照国家和我市活动安排和要求，制定各区专项行动实施方案，落实人员、经费、技术保障，精心组织具体活动。

（二）归集岗位、拓展服务。各区、各有关单位要通过多种渠道对接各类企业、政府投资项目、事业单位招聘，收集发布、动态更新招聘岗位信息。要发挥高校就业指导机构、经营性人力资源服务机构作用，加大岗位信息、职业指导、网上面试等服务供给。要逐步拓展分会场招聘平台功能，开设简历投递、视频面试、职业测评等项目。对大龄和低技能劳动者，通过电话、短信、广播等方式推送岗位信息，提供求职、应聘专门服务。

（三）线上线下，大力宣传。各区、各有关单位要结合分区分级精准防控策略，制定差异化、分阶段的线下招聘方案，低风险地区可有序开展小型专项供需对接活动，灵活组织小型化、点对点、错峰式供需见面会，合理引导现场流程，做好防疫措施。要运用新闻媒体、微博微信等多种渠道，广泛宣传行动主题、招聘时间安排等内容，引导用人单位和劳动者积极参与。

各区人社局和各相关单位要于2020年3月26日前将联系人名单及招聘计划安排报送中天人力。活动期间，特色专场提前4日报送信息汇总表（附件1），每月5日前报送上月行动开展情况统计表（附件2）。
联系人：
市人社局就业处 杨路索，83218164，user719（内网）
中天人力中心   李浩然，23269123，leemmh@163.com
附件：1．“百日千万网络招聘专项行动”特色专场招聘信息汇总表

2．“百日千万网络招聘专项行动”情况统计表

3．《关于开展“百日千万网络招聘专项行动”的通知》（人社部明电〔2020〕5号）

                            2020年3月24日
（此件主动公开）
附件1

“百日千万网络招聘专项行动”特色专场招聘信息汇总表
          区人力资源和社会保障局
	专场招聘名称
	专场招聘时间
	专场招聘网址链接
	专场招聘主题图片

附件2
“百千万网络招聘专项行动”情况统计表
区人力资源和社会保障局          填报时间：
	编号
	填报项目
	填报内容

	1
	参加活动的各类人力资源服务机构数量
	区级公共就业人才服务机构数

	街道（乡镇）公共就业人才服务机构数

	其他各类人力资源服务机构数

	2
	各分会场网络招聘会
	用人单位数

	招聘岗位数

	注册简历数

	3
	职业指导 “云课堂”
	公开课节（次）数

	4
	现场招聘会
	举办场次数

	参会用人单位数

	招聘岗位数

	入场人数

	收取简历数

	初步达成意向人数

PAGE
―2―